
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

ПРИКАЗ 
от 19.06.2025 г. №217 
г. Артемовский 

Об утверждении планов работы 
ШСК «Двенара» на 2025-2026 учебный год 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЭ части 1 
статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, приказа Министерства просвещения РФ 
от 23.03.2020 №117 « Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов» в целях вовлечения в занятия физической культурой и спортом, развития и 
популяризации школьного спорта, приказом Управления образования Артемовского городского 
округа №158 от 05.07.2021 «Об утверждении Плана по созданию школьных спортивных клубов 
на базе муниципальных общеобразовательных организаций Артемовского городского округа», а 
также в целях пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового образа 
жизни в МАОУ «СОШ № 12», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Двенара» в 2025 - 2026 учебном году 
2. Утвердить график работы ШСК «Двенара» на 2025-2026 учебный год (Приложение 1). 
3. Утвердить план работы ШСК «Двенара на 2025-2026 учебный год (Приложение 2). 
4. Утвердить план спортивных мероприятий ШСК «Двенара» на 2025- 2026 учебный год 
(Приложение 3). 
5. Костоусовой А.Н, системному администратору информационно-коммуникационных 
систем, разместить настоящий приказ на официальном сайте. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Курманову Ю.С. заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе. 

Директор JI.B. Калина 



Приложение 1 

График работы школьного спортивного клуба «Двенара» на 2025-2026 учебный год. 

День недели Часы работы 
Понедельник 14:30-17:00 

Вторник 14:30-17:00 
Среда 14:30-17:00 

Четверг 14:30-17:00 

Пятница 14:30-17:00 



Приложение 2 

План работы ШСК «Двенара» на 2025 - 2026 учебный год 

Направление 
деятельности Содержание деятельности Срок 

Ответственные 
за исполнение 

Организационная деятельность 
Работа с кадрами 
ШСК 

Обеспечение ШСК педагогическими 
кадрами Август Директор Калина 

Л.В. 

Планирование и 
организация 
деятельности ШСК 

Составление и утверждение планов работы 
ШСК на 2025 - 2026 уч. год (план работы 
ШСК, план спортивно-массовых 
мероприятий); 

Июнь Заместитель-
директора по 
УВР Курманова 
Ю.С., 
руководитель 
ШСК Кожевин 
В.Г. 

Планирование и 
организация 
деятельности ШСК 

Составление расписания работы ШСК 
(общее расписание, индивидуальное 
расписание педагогов и специалистов 
ШСК 

До 1 сентября Руководитель 
ШСК Кожевин 
В.Г. 

Методическая деятельность 

Разработка, 
согласование 
программ 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
спортивной 
направленности 

Анализ работы школьного спортивного клуба 
«Двенара» за 2024-2025 учебный год Июнь 

Руководитель 
ШСК Кожевин 
В.Г. 

Разработка, 
согласование 
программ 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
спортивной 
направленности 

Разработка программ 
дополнительного образования детей 
физкультурно- спортивной 

направленности 

Июнь-август Руководитель 
ШСК Кожевин 
В.Г. 

Разработка, 
согласование 
программ 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
спортивной 
направленности 

Согласование программ 
дополнительного образования детей 
физкультурно- спортивной 
направленности 

Август Заместитель-
директора по 
УВР Курманова 
Ю.С. 

Проведение 
методических 
мероприятий с 
целью обмена 
опытом 

- участие в методических объединениях 
педагогов (на уровне района) 

В течение 
учебного 
года по 
дополнител 
ьному 
сообщению 

Руководитель 
ШСК Кожевин 
В.Г., учителя 
физической 
культуры 

Участие в 
конкурсах разного 
уровня 

Поиск интересных вариантов 
конкурсной деятельности; 
Подготовка к соревнованиям. 
Участие в соревнованиях; 

В течение 
учебного 
года 

Руководитель 
ШСК Кожевин 
В.Г. 

Связь с образовательными, досуговыми и административными учреждениями 
(Социальное партнерство) 



Связь со школами ( )бмен информацией с сотрудниками других Е 
)У, работающих в рамках физкультурно- ) 
портивной направленности; 
Проведение совместных мероприятий 

} течение ] 
учебного года ] 

руководитель 
л е к , 
администрация 
лколы 

Осуществление контроля над работой ШСК 
Контроль 1 
посещения i 
занятий 

Чосещение занятий педагогов с целью 
сонтроля; 

3 течение 
учебного года 

Заместитель-
циректора по 
УВР Курманова 
Ю.С. 

Контроль 
наполняемости 
групп 

Проверка отчетной документации с целью 
отслеживания движения детей в группах 

3 течение 
учебного года 

Заместитель-
директора по УВР 
<урманова Ю.С. 

Контроль над 
соблюдением 
графика работы 
с ш к 

Посещение занятий В течение 
учебного года 

Администрация 
школы 

Контроль над 
выполнением 
плана 
мероприятий 
ШСК 

Проверка отчетной документации, анализ 
отчетных мероприятий 

В течение 
учебного года 

Руководитель ШСК 
Кожевин В.Г. 

Фичкупътурно-оздоровителъная и спортивно массовая paboma 
Проведение 
спортивных 
праздников, 
спортивных 
акций, 
спортивных 
мероприятий 

Подготовка спортивно-массовых 
мероприятий (разработка сценариев и 
плана подготовки); 
Обеспечение участия учащихся в 
спортивно-массовых мероприятиях; 
Проведения мероприятия; 

В течение 
учебного года 

Администрация 
школы, 
руководитель 
ШСК, 
Классные 
руководители 

1 
Проведение 
спортивных 
соревнований 
школьного уровня 

Составление плана проведения 
спортивных соревнований; 
Комплектование команд для участия в 
спортивных соревнованиях. Работа с 
командами по подготовке к 
соревнованиям; Разработка графика 
проведения соревнований; Проведение 
соревнований. Подведение итогов 

В течение 
учебного года 

Руководитель 
ШСК Кожевин 
В.Г., учителя 
физической 
культуры 

Участие в 
соревнованиях 
различных 
уровней 

Комплектование команд участников; 
Работа с командами по подготовке к 
соревнованиям. Участие в соревнованиях 

В течение 
учебного года 

Руководитель 
ШСК Кожевин 
В.Г., учителя 
физической 
культуры 



Приложение 3 
Календарный план спортивно-массовых мероприятий ШСК «Двенара» 

на 2025-2026 учебный год 

№ Мероприятия Участники Сроки 
проведения 

Ответственные 

1. Декада бега 1-9 Сентябрь Учителя физической 
культуры 

2. 
[ 

«Кросс Нации» - 2025 2-9 Сентябрь Учителя физической 
культуры 

3. Спортивные соревнования, 
посвященные Дню учителя 

2-9 Октябрь Учителя физической 
культуры 

4. Школьные соревнования «Снайпер 
баскетбола»,посвященные Году 
Защитника Отечества 

5-11 Октябрь Учителя физической 
культуры 

5. Соревнования по шахматам и шашкам, 
посвященные Году Защитника 
Отечества 

5-9 Октябрь Учителя физической 
культуры 

6. Подготовка и участие обучающихся во 
Всероссийском фестивале 
«Весёлые старты» 

2-4 Сентябрь-май Классные руководители, 
учителя физической 

культуры 
7. Первенство школы по баскетболу 5-11 Ноябрь Руководитель ШСК 

Кожевин В.Г. 
К. Муниципальный этап «Кэс-баскет» 7-11 Ноябрь-

декабрь 
Руководитель ШСК 

Кожевин В.Г. 
9. Неделя зимних видов спорта 5-9 Декабрь Учителя физической 

культуры 
10. Неделя лыжного спорта 1-9 Январь Учителя физической 

культуры 
11. «Лыжня России» - 2026 1-9 Февраль Учителя физической 

культуры 
12. Проведение военно- спортивных игр 

«Зарничка» и «Зарница» 
1-9 Сентябрь-

февраль 
Классные руководители, 

учителя физической 
культуры 

13. Интеллектуальный квест спортивной 
направленности «Мир спорта» 

2-4 Март Учителя физической 
культуры 

14. Школьный турнир по пионерболу и 
волейболу «Приз весенних каникул» 

5-11 Март Учителя физической 
культуры 

15. 32-й Юбилейный Турнир по баскетболу, 
посвященный 
памяти Ольги Сунцовой 

5-11, 
Выпускни 
ки школы 

Март-апрель Руководитель ШСК 
Кожевин В.Г. 

16. Подготовка и участие во 
Всероссийских спортивных играх 

1-11 Апрель Учителя физической 
культуры 

17. Муниципальный этап ШБЛ имени 
Кирилла Писклова 

5-11 
Май 

Руководитель ШСК 
Кожевин В.Г. 

18. Легкоатлетическая эстафета, 
посвященная Дню Победы 

4-11 Май Учителя физической 
культуры 

19. Подготовка и участие во 
Всероссийском фестивале «Футбол 
в школу» 

1-9 Сентябрь-май Учителя физической 
культуры 


		2025-06-19T14:05:15+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	Калина Лариса Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




